
Austern „Fine-de-Claire“ Gr.3  
3 Stk. € 15,00   6 Stk. € 29,00   12 Stk.  

0,1 l Champagner & 2 frische Austern 
Champagner      0,1 l € 15,00   0,75 l 

Sekt und Champagner   0,75 lt

Frizzante Bianco Secco, Corte Viola € 29,50
Sparkling Rosé Schnaps Hans € 35,00
Weingut Woeber, Weinviertel

Prosecco DOC brut V8 +, Veneto, Italien  € 39,00
Prosecco Rosé brut V8 +, Veneto, Italien € 39,00
Schlumberger Sparkling Brut € 49,00
Schlumberger Sparkling Rosé  € 49,00

SchnapsHans Champagne € 99,00
Hausmarke Beatrice Baron Prestige Brut

Perrier Jouet Grand Brut   € 140,00
Perrier Jouet Grand Brut                         €  295,00
Magnum 1,5 l

Perrier Jouet Belle Epoque Blanc   € 398,00

Gosset Grande Reserve Brut                       €  155,00 
Gosset Grande Rosé Brut                             €  175,00
Louis Roederer Premier Brut                       €  155,00
Louis Roederer Premier Brut                         €  325,00
Magnum 1,5 l

Moët Chandon Rosé Imperial € 175,00
Moët Chandon Rosé Imperial Magnum 1,5 l € 360,00

d e r   P l a t z h i r s c h

www.schnaps-hans.at  |  www.berghotel-schmitten.at

Schnaps Hans Partypizza  
für mehr als 4 Personen

Schnaps Hans Specials
Aperol Sprizz (Prosecco) 

Hansis Secret (Martini Fiero, Tonic, Prosecco)

Hugo (Prosecco, Hollersaft, frische Minze) 
Skiwasser Schnaps Hans 
(Frizzante / Sunbitter)

Willi Birne
Geile Nuss
Vodka Caramelo
Zirberl

Vodka »Ahoi Brause« 
Flügerl (roter Vodka Energy)

Flying Hirsch
Klopfer

Schnaps Hans Bier 

Schnaps-Hans-Bier  0,33 l
Schnaps-Hans-Weisse  0,33 l
Gösser-Radler  0,33 l

Heiße Getränke
Espresso
Doppelter Espresso 
Kaffee (Verlängerter)

Cappuccino (mit Milchschaum) 

Tee Schwarz / Grün / Früchte / Pfefferminz

Heiße Schokolade
Lumumba heiße Schokolade mit Rum

Schoko Amaretto
Schoko Baileys 
Glühwein
Jagatee
Kaiserjaga (extra strong)

€ 3,50
€ 5,50
€ 4,00
€ 4,50
€ 4,00
€ 4,50
€ 6,00
€ 6,50
€ 7,00
€ 6,50
€ 7,00
€ 10,00

€   58,00

€   25,00
€   99,00

€ 57,00

€ 7,50
€ 7,50
€ 7,50
€ 5,50

€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00

€ 5,00
€ 5,50
€ 5,00

€ 4,00
€ 4,00

€ 4,50 
€ 3,50

CASH ONLY – KARTENZAHLUNG ab € 35,00
Bei kleineren Beträgen fällt eine Bearbeitungsgebühr 
von € 1,00 pro Abbuchung an!

CASH ONLY – CARD PAYMENT FROM € 35,00
For smaller amounts, a processing fee of € 1,00 per 
debit applies!



Flaschenweine Weiß
Grüner Veltliner DAC „SchnapsHansWein“ 
Woeber, Weinviertel 0,1 l € 4,50
 0,7 l € 31,50

Sauvignon Blanc „SchnapsHansAlm Selection“ 
Schneeberger, Südsteiermark 0,1 l € 5,00
 0,7 l € 35,00

Rosé „SchnapsHansWein“ 
Weingut Woeber, Weinviertel 0,1 l € 4,50
 0,7 l € 31,50

Gelber Muskateller
Weingut Woeber, Weinviertel 0,7 l € 38,00

Flaschenweine Rot
Zweigelt Classic „SchnapsHansWein“
Artner, Burgenland 0,1 l € 5,00
 0,7 l € 35,00

100%ige Destillate  2 cl
Tscheppe, Südsteiermark

Gamsdabrunzta (Apfelschnapserl)  € 5,00
Weichsel (Damenschnapserl)   € 5,00
Williams Birne   € 5,00
Kirsch   € 5,00
Wachauer Marille   € 6,00
Kriecherl   € 6,00

Schnäpse  2 cl

Obstler   € 4,00
Marille   € 4,00
Willi Birne   € 4,00
Vodka Caramelo   € 4,00 
Geile Nuss   € 4,00 
Zirberl   € 4,00
Blasius Kräuterbitter   € 4,00
Jägermeister   € 4,00
Averna   € 4,00
Fernet Branca   € 4,00
Fernet Mentha   € 4,00
Baileys    € 4,00
Amaretto   € 4,00
Tequila Olmeca Gold   € 4,00
Klopfer    € 3,50

. . . it’s Gin time   4 cl 

Gordons Dry Gin 37,5 % England € 7,00
Bombay Sapphire 47 % England € 7,50
Tanqueray 43,3 % England € 8,00
Hansis Gin 43,5% Austria, 100% Handarbeit € 8,50 
Bulldog 40 % England € 8,50
Hendrick’s 44 % € 9,00
Scotland – Gold Medal Winner 2000

Douple Gold Medal Winner 2004 

Monkey 47 Dry Gin 47 % € 9,50
Schwarzwald - Germany

The Botanist 46 % Premium Gin - Islay Gin € 9,50
Gin Mare 42,7 % Mediterranean Gin - Spain € 9,50
   
   Schweppes  € 4,00
   Fevertree normal / mediterranean € 4,50
   Fentimans € 4,50

Longdrinks  4 cl

Captain Morgan Cola   € 9,50
Havanna Club Cola   € 9,50
Bacardi Cola   € 9,50
Rum Cola   € 9,50

Vodka Lemon   € 9,50
Vodka Cranberry / Erdbeer   € 9,50
Vodka Red Bull   € 12,00

Whisky Cola (Jim Beam)   € 9,50
Jack Daniel‘s Cola   € 12,00

Bottles inkl. Beigetränke                                    0,35 l                         0,70 l

Captain Morgan   € 109,00 
Havanna Club   € 109,00
Bacardi € 59,00 € 109,00
Vodka Absolut € 59,00 € 109,00
Vodka Stolichnaya   € 109,00
Vodka Grey Goose   € 165,00
Vodka Stolichnaya Elit   € 199,00 
Gordons Gin € 59,00 € 109,00
Bombay Sapphire   € 119,00
Bulldog   € 129,00
Hendrick‘s   € 165,00
Chivas Regal € 79,00 € 139,00
Jack Daniel‘s € 79,00 €  139,00

0,35 l: 1⁄2 l Cola / 2 RedBull / 2 Schweppes Tonic od. Lemon
0,70 l: 1 l Cola / 4 RedBull / 4 Schweppes Tonic od. Lemon

www.schnaps-hans.at  |  www.berghotel-schmitten.at


